Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56
Gabinete do Vereador: ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA

CMC SG | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190-  000   Fone: (84) 3241.2575
e-mail: camara.canguaretamarn@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 007/2022 APRESENTADO NA SESSÃO DE:

-----------/----------/--------------

AUTORIA DO VEREADOR:
ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA

APROVADO EM:

        --------/--------/---------

Assunto: REQUER  MELHORIAS EM PARADA DE ÔNIBUS NA RUA FRANCISCO DE CARVALHO.

Senhor Presidente,

  ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA, vereador do município de Canguaretama, no uso de

suas atribuições asseguradas por lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do

presente instrumento, REQUER a Presidência dessa Casa Legislativa, que submeta à apreciação do

Plenário e após sua aprovação seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, e ao Secretário da

Pasta que sejam tomadas providências após um estudo para que dentro das possibilidades legais e

orçamentárias viabilize o que se segue: Seja feito serviços de  melhorias na parada de ônibus da Rua

Francisco de Carvalho (Rua da Palha) na Lagoa de São João.

JUSTIFICATIVA

O vereador signatário, REQUER ao Poder Público do município de Canguaretama-RN, que seja feito

serviços de melhorias na parada de ônibus na Lagoa de São João. A solicitação tem por objetivo

proporcionar a todas as pessoas que ficam nessa parada de ônibus, fiquem mais confortáveis.

                                           Palácio Gilberto Luiz Gomes, em 03 de março de 2022

ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA
Vereador

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56
Gabinete do Vereador: ROMILSON FERNANDES DE OLIVEIRA

CMC SG | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190-  000   Fone: (84) 3241.2575
e-mail: camara.canguaretamarn@hotmail.com

___________________________

*2Fonte: http://www.facebook.com/ColetivoMestrePadre/photos/a.1066675506706912/152995782037867.